
Comune di Monfumo
Provincia di Treviso

C.A.P. 31010 – Tel. 0423 545068 – Fax 0423 545060
E-mail: segreteria@comune.monfumo.tv.it
C.F.  83002850267 – P.I. 01108200260

DETERMINAZIONE SEGRETARIO

NUMERO 172   DEL 26-10-2020

Reg. generale 172

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D TEMPO PIENO ED INDETERMINATO
C/O SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con decreto del Sindaco n. 1 in data 07.01.2020, è stata attribuita al sottoscritto la-

responsabilità del servizio Economico Finanziario - Personale;
con delibera di Consiglio Comunale n. 32 in data 30.12.2019, esecutiva, è stato approvato il-

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022;
con delibera di Giunta Comunale n. 4 in data 09.01.2020, esecutiva, è stata disposta-

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi
obiettivi gestionali da conseguire con delibera di Giunta n. 27 del 05.05.2020;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 in data 19.08.2020, esecutiva, è stata
rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di
personale nonché il piano occupazionale per l’anno 2020;

Vista la propria determinazione n. 137 in data 26.08.2020, con la quale è stato approvato il bando
per la selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto categoria cat. D di Istruttore Direttivo
Amministrativo Contabile da destinarsi al Settore Economico Finanziario del Comune di Monfumo;

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande era fissata per le ore 12.00 del giorno
25.10.2020 prorogato di diritto al giorno seguente non festivo (30 giorni dalla data di pubblicazione
del bando sulla G.U.);

Visto il numero delle domande pervenute entro la data di scadenza (n. 20) non si rende necessaria
una prova preselettiva;

Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in
materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera
a) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, con l’avvertenza di nominare altresì i rispettivi supplenti, che
potranno subentrare nei lavori, in caso di impedimento dei membri effettivi;

Valutato di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto:
Presidente:1.
Dott. Manuel Bruno – Segretario Comunale di Monfumo;
Membri esperti:2.
Forner Antonella - Istruttore Direttivo Area Amministrativa del Comune di Castelcucco;

 Toscan Sabino – Istruttore Direttivo Area Amministrativa del Comune di Monfumo;



Le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte da Forner
Donatella.

Ritenuto di provvedere in merito;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in
particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sopra citate sono parte integrante e sostanziale di questo1)
provvedimento.

Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto:2)
Presidente:
Dott. Manuel Bruno – Segretario comunale di Monfumo;
Membri esperti:
Forner Antonella - Istruttore Direttivo Area Amministrativa del Comune di Castelcucco;

      Toscan Sabino – Istruttore Direttivo Area Amministrativa del Comune di Monfumo;

Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della commissione verranno svolte da3)
Forner Donatella.

Di demandare ad un successivo provvedimento la liquidazione dei rispettivi compensi.4)

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui5)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio.

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta6)
generale e la pubblicazione all’Albo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(BRUNO DOTT. MANUEL)

DETERMINE n. 172 del 26-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONFUMO



F.TO BRUNO DOTT. MANUEL

DETERMINE n. 172 del 26-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONFUMO



CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE
(Art. 147bis del T.U. 18 agosto 2000, n. 267)

Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile di
servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa. Il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, BRUNO DOTT. MANUEL, attesta, con riferimento al presente atto, la
REGOLARITA' TECNICA e la correttezza dell'azione amministrativa

Data, 26-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(BRUNO DOTT. MANUEL)

F.TO BRUNO DOTT. MANUEL

VISTO DI ESECUTIVITA’
(Art. 151 – 4̂ comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267)

I provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi ai responsabili del servizio finanziario e
sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa della presente determinazione, che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(BRUNO DOTT. MANUEL)

F.TO BRUNO DOTT. MANUEL

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune al n.    538      per 15 giorni consecutivi a

decorrere dal 26-10-2020

Esecutiva il 26-10-2020

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Data, 26-10-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE

(BRUNO MANUEL)

_______________________________

DETERMINE n. 172 del 26-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONFUMO


